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Kære medlemmer og venner af Furesø INDUSTRI.  

 

Jeg har set frem til, at vi igen kan gennemføre et fysisk medlemsmøde og generalforsamling, så herfra skal 
lyde en stor tak for fremmødet. Om vi befinder os i en førkrigstid, tør jeg ikke gætte på, dog har jeg ikke i 
mine 58-årige historie oplevet en mere splittet verden, og det bekymrer selvsagt voldsomt, da de seneste 
år også har vist, hvor stor indflydelse globalisering har, eller snarere - hvor tæt vi i verden hænger sammen 
handelsmæssigt: Valuta, Inflation, renteniveauer, råstoffer, mikrochips o.m.a. Faktorer, som alle sammen 
har indflydelse på vores hverdag som erhvervsdrivende her i Furesø. Hvis man så krydrer det med 
bekymringer om klima, nye ejendomsvurderinger og CSRD har vi en god cocktail til søvnløse nætter. Så 
meget vigtigere er det, at vi står sammen om noget, inspirerer hinanden og samarbejder på tværs af 
virksomheder, foreninger og med kommunen. VI er Furesø. 

Ved generalforsamlingen i 2023 havde vi dialog om fordele og ulemper ved 2 erhvervsforeninger i Furesø. 
En dialog vi fortsatte på vores konstituerende bestyrelsesmøde. Jeg inviterede FUEF formand Kenneth til en 
kop kaffe, og vi aftalte i første omgang at invitere til hinandens arrangementer. I løbet af året har vi i Furesø 
INDUSTRI deltaget og aktivt bidraget til en række lokale begivenheder og tiltag. F.eks. Klimafolkemødet i 
Farum, hvor Aasted & Wexøe stillede op til et væld af spørgsmål og dialog med borgere, politikere og 
gymnasieelever, omkring virksomhedernes tiltag i forbindelse med at reducere vores Co2 fodaftryk. Det 
virkede faktisk, som om det udløste lidt ”street-credit”. Vi deltog ligeledes med et indlæg om vores 
klimapartnerskab til erhvervsmødet på Lejrvej. Samt til klimapartnermøderne om affald og solceller hos 
henholdsvis KolleKolle og Rokkedyssegård. Det planlagte møde omkring transport måtte vi desværre aflyse 
p.g.a. for få tilmeldte. Dette førte til en evaluering af konceptet og en indstilling om revitalisering af 
grundideen bag Klimapartnerskabet. 

I Furesø INDUSTRI afholdte vi i efteråret et medlemsmøde med fokus på digitalisering med 
superspændende og relevante indlæg om digital tvilling og brugen af AI. Der var stor spørgelyst, og jeg tror 
og håber, at samtlige deltagere gik klogere og mere inspireret fra mødet, end da de kom. Spændende var 
det da at høre, at en deltager tørt konstaterede, at hun havde haft flere interessante samtaler med chat 
GPT end med de fleste af hendes dates. :o). Vi fik virkeligt flot feedback på det møde, så det har givet os 
blod på tanden til mere. Vi bidrog også til årets nytårskur, hvor vi qua den geopolitiske situation ikke kun 
hyldede lokale helte i form af Gazelle og dygtige sociale virksomheder men også fik et globalt indspark og 
udsyn fra bl.a. Lars Sandahl fra Dansk industri og en munter macro økonomisk skarp analyse fra AL Bank. 
Der var tid til både spørgsmål, netværk og omtanke. Ved årets Indkøbsmøde fortalte jeg om rapporten fra 
byggeriets handletank for bæredygtigt byggeri, en handletank jeg selv har bidraget til. Derfor havde jeg 
mulighed for at give lokale håndværkere en ”forlomme” på, hvad der venter af regler og trends. 
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I vores EKU-samarbejde er jeg ked af, at vi ikke er kommet i mål med samarbejdet mellem skoler og 
erhvervsliv bl.a. på praktikområdet. Det er ret vigtigt, at de unge også ser mulighederne i 
erhvervsuddannelserne. Det er derfor også superærgerligt, at årets Jobfestival ikke blev gennemført p.g.a. 
manglende engagement eller tid fra de lokalevirksomheder. Jeg deltog sidste år og oplevede engagerede 
unge mennesker, der var interesserede og spørgelystne til samtlige uddannelser, der var repræsenteret. I 
slutningen af 2023 modtog en lang række af vores medlemmer deres ejendomsvurderinger og sikke en 
gang makværk. Jeg tror alle ejendomsejere anerkender behovet for den første nye ejendomsvurdering 
siden 2012, men at vurdere erhvervsejendomme som om de er privatboliger eller har potentiale som 
privatboliger uden skelen til lokalplaner, eller aktuelle salgspriser i området er tåbeligt. Resultatet bliver 
usælgelige erhvervsejendomme, enorme stigninger i ejendomsskatter og dækningsafgift. Mange lejere 
f.eks. butiksejere vil som konsekvens få hævet deres husleje, og som jeg har forstået det kan yderligere 
butikslukninger blive resultatet. For en virksomhed som min egen kan konsekvensen blive stop for 
investeringer i grøn omstilling for at have penge til stigningen i ejendomsskatten. Vores Borgmester og 
Kommunaldirektør 

har på vores foranledning spurgt relevante ministre og har fået et svar, vi ikke kan bruge til så meget. Så 
dette bør være en sag for de store erhvervsorganisationer at tage op, da det selvklart ikke er et Furesø 
fænomen men snarer et landsdækkende problem. Inden jeg afslutter, vil jeg gerne hylde en person, som 
har været i Furesø INDUSTRIs bestyrelse i 14 år. Han repræsenterer en af Furesøs meget succesfulde og 
klimabevidste virksomheder og har nu valgt at stoppe i bestyrelsen. Christian Aasted (Blomster 
overrækkelse). For min egen del bliver dette også min sidste beretning, idet jeg efter 5 år som formand, 4 
kommunaldirektører og 4 formænd for Fuef. stopper umiddelbart efter generalforsamlingen. Så der skal 
derfor lyde en stor tak fra mig til vores medlemmer og ikke mindst for samarbejdet i bestyrelsen, med 
Borgmesteren og de skiftende kommunaldirektører, med byrødder og ikke mindst administrationen i 
Furesø. Det er mit håb at den kommende bestyrelse holder fokus på det konstruktive samarbejde. 
Sammenhold har aldrig været vigtigere. 
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